
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  234 DEL  03/12/2022

OGGETTO: Piano triennale del fabbisogno di personale 2022/2024 e Piano occupazionale per l’anno
2022. Indirizzi per la proroga contratto di lavoro a tempo determinato e parziale di n. 1
Agente di P.L. impiegato nel progetto “Spiagge sicure”.

L'anno  2022 e questo giorno  3 del  mese di  dicembre alle ore  10:50 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PRESO ATTO  che il  Segretario  Generale,  Dott.  Nunzio  Fornaro,  l'Assessore Lucia  Caretto  e 
l'Assessore  Giovanni  Chirizzi,  partecipano  alla  seduta  in  modalità  telematica  a  mezzo  di 
videocamera e dispositivo remoto in conformità a quanto previsto dall’art. 5 del Regolamento per lo 
svolgimento delle sedute di Giunta comunale in modalità telematica. La partecipazione in audio-
videoconferenza  consente  l'identificazione  certa  dei  partecipanti,  il  regolare  svolgimento  della 
seduta, la constatazione e proclamazione del voto. Tutti i partecipanti sono in grado di intervenire 
nella discussione e ricevere, visionare e trasmettere la documentazione necessaria. 

LA GIUNTA COMUNALE

 

VISTO l’art. 39 della Legge 27 dicembre 1997, n. 449, che impone alle Amministrazioni pubbliche 
di procedere alla programmazione triennale del fabbisogno di personale;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 7/04/2022, con la quale è stato 
approvato  il  Programma  Triennale  del  Fabbisogno  del  Personale  2022  –  2024  ed  il  piano 
occupazionale 2022, il  quale prevede,  con riferimento alle assunzioni a tempo determinato,  che 
“resta salva la possibilità per tutti i settori di ricorrere al lavoro flessibile in ragione delle esigenze  
di servizio, eventualmente utilizzando risorse non a carico del bilancio nel rispetto delle relative  
norme legislative e contrattuali”;

DATO ATTO:

·           che con Deliberazione di G.C. n. 138 del 4.8.2022, nell’ambito del progetto denominato 
“Spiagge sicure estate 2022”, il Comune ha programmato l’assunzione di n. 2 agenti stagionali 
part time a 18 ore settimanali per 2 mesi, con spese a carico del Fondo per la sicurezza urbana, 
istituito  dall’art.  35-quater del  decreto-legge  4  ottobre  2018,  n.  113,  convertito,  con 
modificazioni, dalla legge 1° dicembre 2018, n. 132;

·           che il rapporto di lavoro del suddetto personale, assunto mediante utilizzo di graduatoria di 
altro Ente in data 3.10.2022 per mesi 2, in quanto gli importi inizialmente previsti dal progetto 
a tale scopo sono stati successivamente rimodulati, scadrà in data 3.12.2022;

·           che da una valutazione complessiva della spesa sostenuta per tali assunzioni rispetto agli 
importi  programmati e finanziati  dal Fondo per la sicurezza urbana,  è emerso un risparmio 
destinabile alla proroga del contratto di lavoro in oggetto per una sola unità fino al 31.12.2022;

·           che tale  proroga consentirà  sia  di  sopperire  alle  esigenze  del  Comando,  maggiormente 
impegnato nelle attività d’ufficio in occasione delle prossime festività natalizie e di fine anno, 
sia di integrare l’organico a causa dell’aspettativa ex art 110 comma 5 D. Lgs. 267/00 concessa 
a un dipendente dello stesso;

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 11.11.2022 con cui l’Ente ha approvato il 
PIAO 2022-2024;

VISTO il  parere favorevole espresso ai sensi dell’art.  49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in 
ordine alla regolarità tecnica della presente proposta deliberativa;

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi 
dell’art.  49,  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  presente 
proposta deliberativa;

A VOTI unanimi espressi per alzata di mano;

Pag. 2 di 4



DELIBERA

DI APPROVARE quanto esposto nella parte motiva del presente atto;

DI DARE INDIRIZZO  per la proroga del contratto di lavoro per n. 1 Agente di P.L. a tempo 
parziale 18 ore settimanali fino al 31.12.2022, e comunque nei limiti delle risorse ancora disponibili 
a  valer  sul  Fondo  per  la  sicurezza  urbana, sia  al  fine di  sopperire  alle  esigenze  del  Comando, 
maggiormente impegnato nelle attività d’ufficio in occasione delle prossime festività natalizie e di 
fine anno, sia per integrare l’organico a causa dell’aspettativa ex art 110 comma 5 D. Lgs. 267/00 
concessa a un dipendente dello stesso;

 

LA GIUNTA COMUNALE

IN RELAZIONE all’urgenza di provvedere;

A VOTI unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 

Pag. 3 di 4



IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
05/12/2022 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


